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P r o t o k ó ł 

z XXXI Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 
 

 

XXXI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 17 grudnia 2012 r. w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kaźmierzu o godz. 18.30.   

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Uroczystego otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz. Na początku 

sesji powitał zgromadzonych radnych i inne zaproszone osoby (listy obecności stanowią 

załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu). Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 

15 radnych, Przewodniczący przeszedł do odczytania zaproponowanego przebiegu obrad, 

wprowadzając do niego zmianę, polegającą na usunięciu z porządku obrad uchwały dot. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 - 2026. Radni jednogłośnie  

15 głosami ,,za” przyjęli porządek obrad, który stanowi załącznik nr 5 do protokółu. 

Następnie radni dokonali wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie 15 głosami ,,za” został 

wybrany radny Daniel Kosicki. 

Radni 14 głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” przyjęli bez odczytywania protokół  

z poprzedniej sesji, który dostępny jest do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie 

internetowej www.kazmierz.pl. 

 

II. Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie zadawali pytań oraz nie wnieśli żadnych interpelacji. 

 

III. Dyskusje i decyzje. 

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Projekt pierwszej uchwały dot. zmian do budżetu na 2012 r. omówił Skarbnik Gminy Tomasz 

Olejnik. Uchwała jest bardzo krótka a wprowadzone zmiany nie spowodują zmiany ani 

dochodów ani wydatków gminy. Polegają one na: 

 zmniejszeniu o 25 000,00 zł  dotacji celowej dla Zakładu Usług Komunalnych – 

zgodnie z pismem z ZUK dotacja nie została wykorzystana, pieniądze zostaną 

przeznaczone na wykup nieruchomości, 



 zmiana ta powoduje zmianę załącznika nr 5 do budżetu dotyczącego dotacji, 

 pozostałe zmiany spowodowane są przesunięciami między paragrafami w dziale 

dotyczącym oświaty. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę a radni przystąpili do 

głosowania, w wyniku którego 15 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXI/168/12 

w sprawie zmian w budżecie na 2012 r. 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  

 

Projekt kolejnej uchwały dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 

lata 2013 – 2026. Uchwała ma budowę standardową. Załącznik nr 1 stanowi tabela 

zawierająca dochody, wydatki, przychody, wskaźniki spłaty zadłużeń. Prognoza określa 

możliwości finansowe inwestowania w poszczególnych latach i o tym mówi już załącznik  

nr 2. Największa inwestycja to rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie, inne mniejsze 

to budowa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, rozbudowa budynku Urzędu Gminy  

z uwzględnieniem podjazdu dla niepełnosprawnych. Prognoza zawiera także zadania bieżące, 

czyli obsługę bankową, konserwację urządzeń oświetlenia ulicznego, czy aktualizacje 

oprogramowań SIGID-u. W załączniku nr 3 zawarte są objaśnienia wartości przyjętych  

w WPF. Skarbnik wspomniał, że w wyniku prac rady gminy i za zgodą Wójta wprowadzono 

poprawki do wcześniejszego projektu wprowadzając inwestycję rozbudowy oczyszczalni 

ścieków w Kiączynie – etap III Chlewiska. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o WPF z pewnymi zastrzeżeniami i dlatego radni otrzymali 

nową uchwałę z autopoprawką. Z prognozy wykreślono rozbudowę siłowni w sołectwie 

Nowa Wieś, ponieważ inwestycja ma charakter jednoroczny, co nie znaczy, że nie będzie 

realizowana. Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO oraz projekt uchwały, 

odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni 15 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXI/169/12 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 -2026  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  

 

Następny projekt uchwały omówił także Skarbnik Gminy. Uchwała dotyczyła uchwalenia 

budżetu na 2013 rok. Projekt ustala ogólną kwotę dochodów na 29 197 610,00 zł, w tym 



dochody bieżące na kwotę 20 660 938,00 zł a majątkowe na 8 536 672,00 zł. Kwota 

wydatków to 32 306 126,00 zł, w tym wydatki bieżące – 19 845 584,00 zł a majątkowe to 

12 460 542,00 zł. Deficyt budżetu Gminy wyniesie 3 108 516,00 i zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym. Dodał, że  

w budżecie utworzona zostanie rezerwa budżetowa ogólna na kwotę 110 000,00 zł oraz 

celowa na sumę 45 000,00 zł. Określony został także plan dochodów z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 85 000,00 zł. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej zakwestionował fakt powielenia upoważnienia dla Wójta 

gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna do zapewniania ciągłości działania Gminy. Upoważnienie takie winno się bowiem 

znaleźć w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. Załącznik nr 5 do budżetu zawiera 

dotacje. Dotacje dla OSP została ujęta w  sektorze finansów publicznych, a ponieważ jest to 

stowarzyszenie to musi być ona ujęta z innymi stowarzyszeniami. Radny Andrzej Szulc 

zabierając w tym momencie głos zawnioskował o wspomożenie jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kaźmierzu w zakupie nowego samochodu gaśniczego. Prezes jednostki 

zaangażował się w poszukiwanie pieniędzy, ma chętnych członków OSP do pomocy. W tym 

roku jednostka obchodziła 100 – lecie istnienia i należy o tym pamiętać. Radny ma nadzieję, 

że Wójt Gminy będzie o tej kwestii myślał, tym bardziej, że przez wiele lat był  Prezesem 

Zarządu Powiatowego. Dodał, że dawno jednostka w Kaźmierzu nie miała takiego prezesa. 

Powiedział także, by wspomóc wieś Chlewiska w budowie sieci kanalizacyjnej. Poprosił na 

koniec w imieniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, by mieć te dwie kwestie na 

uwadze. Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO o budżecie na 2013 rok  

i poprosił o wyrażenie opinii przewodniczących poszczególnych komisji. Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Bogumiła Magdziarek powiedziała, 

że przekazała wnioski swojej komisji do Komisji Budżetu (za zasadne uznano umieszczenie 

w WPF rozbudowę kanalizacji w Chlewiskach, zastrzeżenia budzi zbyt mała kwota na zakup 

pomocy dydaktycznych oraz remonty szkół), do pozostałych tematów komisja nie wniosła 

zastrzeżeń. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Michał Człapa 

powiedział, że także przekazał opinię komisji (zastrzeżenia budziła kwota przeznaczona na 

meliorację, za zasadne uznano rozbudowę kanalizacji w Chlewiskach), członkowie będą 

jednak głosować za przyjęciem budżetu. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 

Komunalnej Andrzej Szulc powiedział, że komisja nie wnosi uwag do projektu budżetu a jej 

członkowie będą głosować za jego przyjęciem. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady 



przeszedł do odczytania uchwały. W wyniku głosowania, 14 głosami ,,za”  i 1 głosem 

,,przeciw” radni podjęli:  

 

Uchwałę XXXI/170/12 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na 2013 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.  

 

Następna uchwała dotyczyła dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych  

w Kaźmierzu na 2013 rok. Zreferował ją także Skarbnik Tomasz Olejnik. Powiedział, że 

stawki są skalkulowane na poziomie z początku roku 2012. W ciągu roku uchwała była 

zmieniania ze względu na zwiększenie stawki do utrzymania dróg. Uchwała jest zgodna  

w pełni z przyjętym wcześniej budżetem. Po krótkim omawianiu uchwały Przewodniczący 

Rady odczytał projekt, a radni w głosowaniu 15 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXI/171/12 

w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na  

2013 rok 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  

Uchwałę dot. zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów oznaczonych w ewidencji 

symbolem ,,dr”. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Istota jest taka, że ustawodawca 

zwalnia od podatku wszystkie drogi publiczne, tu chodzi jednak o drogi zaliczane do kategorii 

dróg ,,dr” nie będących drogami publicznymi. Powinny być one opodatkowane, więc gmina 

będąca generalnie posiadaczem dróg powinna sama siebie do budżetu opodatkować.  

W związku tym jest propozycja by rada gminy zwolniła te grunty z podatku od 

nieruchomości. Po zakończeniu omawiana uchwały Przewodniczący Rady odczytał ją, a radni 

w głosowaniu 15 głosami ,,za” podjęli: 

Uchwałę Nr XXXI/172/12 

w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości gruntów oznaczonych w ewidencji 

gruntów i budynków symbolem ,,dr”  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  

 

Kolejna uchwała dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych wzdłuż ulicy Leśnej i Okrężnej w Kaźmierzu.  Zreferowała ją Pani Beata Jeziorna 

inspektor Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Powiedziała, że uchwała była szczegółowo 



omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji, radni nie mieli pytań, dlatego poprosiła  

o przyjęcie uchwały. W związku z tym Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania.  

W wyniku głosowania radnych 15 głosami ,,za” podjęto: 

  

Uchwałę Nr XXXI/173/12 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

wzdłuż ulicy Leśnej i Okrężnej w miejscowości Kaźmierz, Gminie Kaźmierz 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  

 

Projekt ostatniej uchwały omówiła także pani Jeziorna. Została ona również zreferowana 

radnym na  komisji, przedłożono zmiany dlatego poprosiła o jej podjęcie. Radni nie mieli 

pytań, dlatego Przewodniczący odczytał uchwałę, a radni w głosowaniu jawnym, 15 głosami 

,,za” podjęli:  

Uchwałę Nr XXXI/174/12 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rejonie ul. M. Konopnickiej ,,II” w miejscowości Kaźmierz, Gminie Kaźmierz  
 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

 

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie realizowano, ponieważ nie było pytań i interpelacji ze strony radnych. 

 

V. Wolne wnioski i informacje. 

Głos w tym punkcie zabrał radny Andrzej Szulc, który wspomniał o zaproszonym na 

dzisiejszą sesję zespole ,,Kaźmierzanka”. Zespół ma znaczny dorobek, dlatego zawnioskował, 

by w miarę możliwości też ich wspomóc. Podziękował, za wszystko co zespół robi dla Gminy 

- za promocję. Uważa, że zespół umila czas społeczeństwu. Panie jeżdżą z występami do 

innych gmin.  

 

VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXI Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 

19.40. Przystąpiono do części opłatkowej.  

 

 

 

 



Sesja zakończyła się o godz. 21.00. 

       

                             Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                 Grzegorz Reinholz 

 

Treść w/w uchwał oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej jest dostępna w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net. 

 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

